
 

Edição nº 1958 – 04 de Julho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 4 

 

 

PORTARIA Nº 4220/2022 Exonera Servidores Municipais. O 
Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar 
os Servidores Municipais abaixo relacionados, em seus respectivos 
cargos e datas: ROMILDO ALVES BRAGANÇA(Matricula 33108) 
Auxiliar de Serviço Educacional(Provimento efetivo),a partir de 
24.06.2022,p/motivo de falecimento; MIRIAM CAROLINE DE 
LIMA SILVA(Matricula 39932)Gestora de Licitações e 
Compras(CC3),(em comissão), a partir de 30.06.2022. Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 28 de Junho de 2022 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

 
Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2022 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. 
Processo Licitatório nº 106/2022 Pregão Eletrônico nº 055/2022 
OBJETO: Registro de preços para a eventual prestação de serviços de 
vidraçaria. VENCEDOR: WELLINGTON ADONAY CAPELINI 
06264061611, CNPJ: 28.323.536/0001-67, no valor total de R$ 
533.490,00 (Quinhentos e trinta e três mil quatrocentos e noventa 
reais). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 
12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.14 

94 2022 020201 28.846.0000.0001.0000 3.3.90.39.14 

97 2022 020201 28.846.0000.0002.0000 3.3.90.39.14 

135 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.14 

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.14 

187 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.39.14 

296 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 3.3.90.39.14 

338 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 3.3.90.39.14 

348 2022 020501 12.361.1009.2038.0000 3.3.90.39.99 

359 2022 020501 12.365.1009.2039.0000 3.3.90.39.99 

367 2022 020501 12.365.1009.2040.0000 3.3.90.36.99 

428 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.39.14 

442 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.39.14 

451 2022 020601 10.301.1013.2064.0000 3.3.90.39.14 

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.14 

519 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.14 

530 2022 020602 10.304.1013.2078.0000 3.3.90.39.14 

533 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 3.3.90.39.14 

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.14 

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.14 

590 2022 020702 08.244.1014.2089.0000 3.3.90.39.14 

Jacutinga, 30 de junho de 2.022. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 170/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de 
Medicamentos constantes da Tabela CMED/ANVISA sob o nº 
84/2022, do tipo menor preço, critério de julgamento maior percentual 
de desconto, para a Secretaria Municipal de Saúde. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/07/2022 a partir das 8h. FIM 
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 15/07/2022 até as 08h59min. 

ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 09h do dia 
15/07/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª 
a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 167/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de 
agente de concreção e estabilizador de terra in situ, em pó, com 
propriedade impermeabilizante, 100% ambientalmente sustentável, 
não sulfonado, não iônico, monocomponente e reagente sob o nº 
83/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Obras. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/07/2022 a partir 
das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 14/07/2022 até 
as 13h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: 
às 14h do dia 14/07/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª 
a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 153/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica, para prestação de serviços de 
diagnóstico por imagem radiológica digital para atender o Pronto 
Atendimento Municipal e a Secretaria Municipal de Saúde a sob o nº 
77/2022, do tipo menor preço. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 05/07/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: 18/07/2022 até as 08h59min. ANALISE DA 
PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 18/07/2022. 
LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. 
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, 
s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-
mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2022 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA.Processo Licitatório nº 137/2022 Pregão Eletrônico nº 
073/2022 OBJETO: Registro de preços para a eventual prestação de 
serviços de locação de aspirador domiciliar e aquisição de Dióxido de 
carbono medicinal com locação de cilindro de CO2. VENCEDOR: 
WHITE MARTINS GASES INDÚSTRIAIS LTDA, CNPJ: 
35.820.448/0137-00, no valor total de R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil 
reais). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 
12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

468 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.30.04 

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.12 

Jacutinga, 27 de junho de 2.022.  



 

Edição nº 1958 – 04 de Julho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 4 

 

 

COMTJAC 008/2022 

 



 

Edição nº 1958 – 04 de Julho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 4 

 

COMTJAC 021/2022

 



 

Edição nº 1958 – 04 de Julho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 4 

 

COMTJAC 022/2022 

 


		2022-07-15T15:30:42-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




